
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CAMPO DE CRIPTANA
ANUNCIO

En virtud  de lo acordado por Resolución de Alcaldía nº 2023/446, de fecha 27 de abril, por me-

dio del presente anuncio se hace público lo siguiente:

“Visto el expediente nº 2022/5298 referido al proceso selectivo convocado por este Ayuntamien-

to para cubrir por turno libre y mediante concurso-oposición dos plazas de Técnico de Administración

General vacantes en la plantilla de personal funcionario.

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2023/165, de fecha 16/02/2023, referida a la composición del

Tribunal Calificador del citado proceso selectivo, cuyo anuncio se publicó en el B.O.P. de Ciudad Real

nº 35, de fecha 20/02/2023.

Teniendo conocimiento de la imposibilidad de que D. Antonio Santillana Fernández quien fue de-

signado Vocal Titular actúe como miembro del Tribunal, y vista la necesidad de nombrar a un funciona-

rio para que forme parte del mismo como Vocal Titular.

Vista la notificación recibida de la Excma. Diputación Provincial de Ciudad Real (registro de en-

trada nº 2023/4816 de fecha 26/04/2023), comunicando el Decreto de la Presidencia nº 2023/4574 de

fecha 20 de abril de 2023, por el que designa al funcionario D. Javier Moreno Quintanilla (Secretario

Interventor de la Unidad de Apoyo Técnico a Ayuntamientos) para que forme parte del referido Tribu-

nal como Vocal Titular. 

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente le han sido conferidas, 

Ha resuelto:

Primero.- Modificar la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo arriba mencio-

nado, en el sentido de sustituir al Vocal Titular D. Antonio Santillana Fernández por el funcionario D.

Javier Moreno Quintanilla, quien estará sometido al régimen de abstenciones y recusaciones estableci-

do en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Segundo.- Notificar la presente Resolución al referido funcionario y comunicarla a la Presidenta

del Tribunal Calificador.

Tercero.- Publíquese el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia,

en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en la página web www.campodecriptana.es  ” 

Lo que se hace público en Campo de Criptana, a 27 de abril de 2023.- El Alcalde, Santiago Lázaro

López. 

Anuncio número 1504

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 82 ·  viernes, 28 de abril de 2023 ·  4507

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: w
xr

S
96

f0
Z

P
S

T
Lv

gd
vM

m
+

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

7/
04

/2
02

3 
13

:5
6:

39
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

12
 d

e 
56


